
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 10 грудня 2019 року                                                                            № 313 

смт Велика Димерка 

 

 

Про стан військово-облікової роботи на 

території Великодимерської селищної 

ради у 2019 році та затвердження плану 

роботи з військового обліку на 2020 рік 
 

 

Заслухавши доповідь начальника відділу  з питань надзвичайних ситуацій, 

цивільного захисту населення, мобілізаційної та правоохоронної діяльності 

виконавчого комітету Великодимерської селищної ради Тугая А.М. про стан 

військово-облікової роботи на території Великодимерської селищної ради у 

2019 році та розглянувши проект плану роботи  з військового обліку на 2020 

рік, відповідно до Закону України «Про військовий обов′язок та військову 

службу», керуючись ст. 36, ч. 6 ст. 59Закону України «Про місцеве 

самоврядування», виконком Великодимерської селищної ради 

 

В И Р І Ш И В: 

                                                      

1. Доповідь начальника відділу з питань надзвичайних ситуацій, цивільного 

захисту населення, мобілізаційної та правоохоронної діяльності Тугая А. про 

стан військово-облікової роботи прийняти до уваги. Роботу з військового 

обліку на території Великодимерської селищної ради  у 2019 році визнати 

задовільною. 

2. Затвердити план роботи з військового обліку військовозобов′язаних та 

призовників на 2020 рік на території Великодимерської селищної ради. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови 

Великодимерської селищної ради Губського М.І. 

 

 

Селищний голова                                                      А. Бочкарьов 

 



Додаток 1 рішення 

виконавчого комітету  

Великодимерської селищної ради 

від 10.12.2019 № 313 

ДОПОВІДЬ 

щодо стану військово-облікової 

роботи на території Великодимерської 

об’єднаної територіальної громади 

у 2019 році 

 

 

Відповідальним за організацію та ведення військового обліку на території 

Великодимерської ОТГ згідно «Положення про відділ з питань надзвичайних 

ситуацій, цивільного захисту населення, мобілізаційної та правоохоронної 

діяльності» Виконавчого комітету Великодимерської селищної ради 

призначено начальника відділу А. М. Тугая. 

Згідно Розпорядження голови Великодимерської селищної ради № 119 від 

01.10.2018 року, відповідальними за ведення військового обліку на території 

громади призначені: 

 смт Велика Димерка – Заріцький Микола Миколайович, інспектор з 

обліку та бронювання військовозобов'язаних відділу з питань надзвичайних 

ситуацій, цивільного захисту населення, мобілізаційної та правоохоронної 

діяльності; 

 Бобрицького та Шевченківського старостинських округів – Свірська 

Олена Іванівна, інспектор з обліку та бронювання військовозобов'язаних 

відділу з питань надзвичайних ситуацій, цивільного захисту населення, 

мобілізаційної та правоохоронної діяльності. 

 Руднянського та Жердівського старостинських округів – Леоненко Надія 

Петрівна, спеціаліст Виконавчого комітету Великодимерської селищної ради. 

Свої обов'язки відповідальні за ведення військового обліку виконують в межах 

посадової інструкції інспектора з обліку та бронювання військовозобов'язаних 

відділу з питань надзвичайних ситуацій, цивільного захисту населення, 

мобілізаційної та правоохоронної діяльності, яка затверджена селищним 

головою. Нормативно-правові акти, необхідні для ведення військового обліку 

військовозобов'язаних та призовників, в наявності. Робочі місця працівників 

обладнані у відповідності до чинних вимог санітарних норм та норм з охорони 

праці. 

У поточному році з метою організації і проведення заходів із військового 

обліку були розроблені наступні документи: 

 

 перспективний План роботи з військового обліку військовозобов'язаних і 

призовників на 2019 рік, затверджений рішенням виконавчого комітету № 279 

від 18 грудня 2018 року Великодимерської селищної ради та узгоджений з 

військовим комісаром Броварського ОМВК (усі заплановані заходи виконані в 

повному обсязі); 



 Розпорядження виконавчого комітету Великодимерської селищної ради 

№ 17 від від 28 січня 2019 року про організацію та проведення приписки до 

призовної дільниці юнаків 2002 року народження, які проживають на території 

Великодимерської селищної ради; 

 Розпорядження виконавчого комітету Великодимерської селищної ради 

№ 154 від 30.09.2019 року  про організацію та проведення на території 

Великодимерської ОТГ призову громадян України на строкову військову 

службу. 

 

1. Стан військового обліку призовників 

1.1. Приписка громадян 2002 року народження до призовної дільниці. 

 

Приписку громадян 2002 року народження до приписної дільниці у  

2019 році проведено в повному обсязі у визначені строки на 100%. Особові 

справи повністю сформовані та вчасно передані до ОМВК. 

 
 ПО ОКРУГАХ ЗА 2019 РІК 

Всього 

по 

ОТГ 

смт. 

Велика 

Димерка 

Бобрицький Жердівський Руднянський Шевченківський 

Всього 

призовників 

на приписку 

49 12 17 14 11 103 

Всього 

приписано, 

% 

100 100 100 100 100 100 

 

1.2. Приписка громадян 2003 року народження до призовної дільниці 

Списки громадян 2003 року народження, які підлягають приписці до призовної 

дільниці, у 2019 році подано до військового комісаріату своєчасно. Звірку 

облікових даних по смт. Велика Димерка та старостинських округах з 

обліковими даними громадян, що підлягають приписці, у поточному році 

проведено своєчасно. Розбіжностей та зауважень не має, особові справи 

формуються та по мірі готовності передаються до ОМВК. 

 

Рішення комісії з питань приписки виконані в повному обсязі. 

 

1.3. Призов громадян на строкову військову службу 

 

Вимоги розпоряджень Київської обласної державної адміністрації та 

Броварської райдержадміністрації щодо організації та проведення чергових 

призовів у 2019 році виконані в повному обсязі. Весною та восени 2019 року по 

Великодимерській ОТГ було призвано та відправлено на військову службу до 

ЗСУ 20 призовників. 

 

 



 ПО ОКРУГАХ ЗА 2019 РІК 
Всього 

по 

ОТГ 

смт. 

Велика 

Димерка 

Бобрицький Жердівський Руднянський Шевченківський 

Всього 

призовників 

на призов 
141 40 39 24 36 280 

Всього 

оповіщено 
129 34 30 31 35 259 

-в. т.ч., 

особисто 
35 2 7 3 1 35 

Розписано в 

ЗСУ 
12 2  5 1 -  20 

Служба за 

контрактом 
2 0 0 0 0 2 

 

По Великодимерській ОТГ підлягають призову на строкову військову службу в 

2019 році 280 призовників. 

 

Проблемними питаннями з питань військового обліку призовників залишається 

невиконання чи неналежне виконання призовниками правил військового 

обліку, а саме: 

 небажання призовників отримувати повістки з викликом до військового 

комісаріату; 

 небажання та несвоєчасне прибуття або не прибуття до військового 

комісаріату для постановки на військовий облік або для проходження 

медичної комісії під час призову на строкову військову службу; 

 неповідомлення чи несвоєчасне повідомлення призовниками про зміни в 

облікових даних. 

Так призовники Мосійчук Д.А., мешканець села  Шевченкове та   

Мілевич М.С., мешканець смт. Велика Димерка, не з’явилися до Броварського 

ОМВК для відправки до Збройних Сил на строкову службу в термін, 

зазначений у повістці. На даний момент матеріли на громадянина Мілевича 

М.С. Броварським ОМВК передано до Броварського відділу поліції, а самого 

громадянина оголошено в розшук. Мосійчук Д.А отримав тимчасову 

відстрочку від призову за станом здоров’я. Справу взято під особливий 

контроль ОМВК. 

За порушення правил військового обліку призовником Лазіром І.С., 

1997 р.н., мешканцем села Бобрик, Броварським ОМВК направлено судовий 

позов. 

Інших повідомлень з Броварського ОМВК про притягнення призовників до 

адміністративної чи кримінальної відповідальності за невиконання вимог 

Закону України «Про військовий обов'язок та військову службу», за неявку за 

викликом до ОМВК, чи за несвоєчасне повідомлення про зміни в облікових 

даних, протягом 2019 року більше не надходило. 

Донесення про зміни в облікових даних призовників до військового комісаріату 

працівниками відділу надавалися своєчасно. 

 



На 17 призовників, які систематично ухиляються від отримання повісток або 

переховуються, згідно ст. 38 ч. 3 Закону "Про Національну поліцію", було 

подано звернення до поліції на розшук, затримання та їх доставку до 

Броварського ОМВК. 

З метою усунення недоліків та покращення роботи, призовникам, які 

ухиляються від військової служби було направлено 114 листів із 

попередженням про відповідальність. 

Стан військового обліку призовників у 2019 році оцінюється добре. 

 

2. Стан військового обліку військовозобов'язаних 

Всього на військовому обліку по Великодимерській ОТГ перебуває: 

 

Категорія 

Перебуває на обліку по округах станом на 10.12.2019 року 
Всього по 

ОТГ 
смт. Велика 

Димерка 
Бобрицький 

Шевчен-

ківський 
Руднянський Жердівський 

Офіцери 145 18 25 20 29 237 

-призначено 

в команди 
20         2        2                             1 4 29 

Солдати і 

сержанти 
2292    429  694 423 487 4325 

-призначено 

в команди 
191 47 36 31 33 338 

Перебуває на 

спецобліку 
29 7 17 21 21 95 

Призовники 403 86 87 81 114 771 

Всього 2840 533 806 524 630 5333 

 

Відповідно до Закону України "Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію" 

по смт Велика Димерка та по кожному старостинському округу Броварським 

ОМВК було призначено по два уповноважених офіцери (основний та 

резервний) для отримання персональних повісток та нарядів на особливий 

період. 

Картки первинного обліку заведені на усіх військовозобов'язаних. Картотека 

первинного обліку побудована у відповідності до вимог Інструкції з 

військового обліку військовозобов'язаних та призовників в органах місцевого 

самоврядування, затвердженої Постановою Кабінету Міністрів України № 921 

від 07 грудня 2016 року. 

За результатами звірки даних карток первинного обліку з картками реєстрації 

та домовими книгами було встановлено, що не всі домовласники належним 

чином виконують вимоги Закону України «Про військовий обов'язок та 

військову службу» та не подають необхідних документів для взяття або зняття з 

військового обліку, а також для внесення змін в облікові дані. 

З метою усунення недоліків розпочато звіряння первинних карток з по- 

господарськими книгами. Під час звіряння виявлено 122 громадянина, які 

зареєстровані на території Великодимерської селищної ради, але не 

перебувають на військовому обліку. Виявленим громадянам надіслано листи з 

попередженням про відповідальність. 



Донесення про зміни в облікових даних військовозобов'язаних до військового 

комісаріату надавалися своєчасно. 

Проблемними питаннями по військовому обліку військовозобов'язаних 

залишається неналежне виконання військовозобов'язаними правил військового 

обліку, а саме: 

 небажання військовозобов'язаних отримувати повістки про прибуття до 

військового комісаріату; 

 неприбуття чи несвоєчасне прибуття до військового комісаріату для 

постановки на військовий облік та проходження медичної комісії; 

 неповідомлення чи несвоєчасне повідомлення військовозобов’язаними 

про зміни в облікових даних. 

В цілому, стан військового обліку військовозобов'язаних оцінюється добре. 

3. Результати перевірок стану військового обліку 

військовозобов'язаних та призовників 

В ході перевірки представниками Броварського ОМВК стану ведення 

військового обліку на території Великодимерської ОТГ у 2018 році по 

Шевченківському та Жердівському старостинських округах були виявлені 

суттєві недоліки, пов’язані з відсутністю у вказаних округах відповідальних за 

ведення військового обліку. Ця ситуація склалась внаслідок процесів 

реформування виконавчого комітету Великодимерської селищної ради у 

зв’язку зі створенням Великодимерської ОТГ. 

У поточному році усі недоліки було усунуто в повному обсязі: 

 звірено картотеки первинного обліку з обліковими картками військкомату; 

 відповідно до звірки оновлено дані в картках первинного обліку; 

 документацію по військовому обліку приведено в належний стан; 

 приведено у відповідність до вимог діючого законодавства питання щодо 

реєстрації місця проживання осіб та постановки їх на військовий облік. 

Окрім вище вказаного, результати перевірок зафіксували наступне: 

 картки первинного обліку військовозобов'язаних заповнюються правильно 

відповідно до вимог наказу МОУ № 660 від 15.12.2010 року та постанови 

Кабінету Міністрів України № 921 від 7 грудня 2016 року; 

 розходження військово-облікових даних уточнені та внесені відповідні 

зміни; 

 донесення на прийнятих на військовий облік та знятих з військового обліку 

військовозобов'язаних до ОМВК подаються своєчасно; 

 місячні звіти подаються у встановлені терміни. 

 

4.Стан утримання військових поховань 

на території Великодимерської ОТГ 

 

На території Великодимерської ОТГ розташовані меморіальні комплекси та 

пам’ятники загиблим воїнам під час Другої Світової Війни: 



 смт Велика Димерка – один меморіальний комплекс;  

 с Бобрик – один меморіальний комплекс та пам'ятник Героям Небесної 

сотні;  

 с Шевченкове – один меморіальний комплекс;  

 с Рудня – один меморіальний комплекс та один пам’ятник загиблим 

солдатам;  

 с Жердова – один пам’ятник солдату;  

 с Тарасівка – одне місце поховання солдата. 

Меморіальні комплекси та пам’ятники утримуються в належному стані, 

постійно проводиться їх прибирання із залученням учнів навчально-виховних 

об’єднань. На поточний момент розробляються проекти капітального ремонту 

меморіальних комплексів в смт Велика Димерка, с Шевченкове та  

с Жердова. Будівельні роботи заплановано виконати у 2020 році. 

 

ВИСНОВОК 

 

Робота з військового обліку на території Великодимерської ОТГ відділом з 

питань надзвичайних ситуацій, цивільного захисту населення, мобілізаційної та 

правоохоронної діяльності організована у відповідності до чинних нормативно-

правових актів та ведеться належним чином.  

 

 

 

 

Начальник відділу  

з питань надзвичайних ситуацій, 

цивільного захисту населення, 

мобілізаційної та правоохоронної діяльності                                    А. Тугай 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Додаток 2 рішення 

виконавчого комітету  

Великодимерської селищної ради 

                                                         від  10.12.2019 № 313 

 

ПЛАН 

роботи  з військового обліку 

військовозобов’язаних та призовників на   2020 рік 

на території  Великодитмерської селищної ради 
 

№ з/п Назва заходів 
Термін 

виконання 
Хто виконує 

Відмітка 

про 

виконання 

1. Підведення підсумків роботи за 2020 рік 

 

1.1 

Заслуховування доповіді 

начальника відділу з питань 

надзвичайних ситуацій, 

цивільного захисту населення, 

мобілізаційної та правоохоронної 

діяльності про стан військово-

облікової роботи на території 

Великодимерської об’єднаної 

територіальної громади у 2020 

році 

до 25.12.2020 

Начальник 

відділу з питань 

надзвичайних 

ситуацій, 

цивільного за-

хисту населення, 

мобілізаційної та 

правоохоронної 

діяльності        

 

1.2 

Прийняття рішення «Про стан 

військового обліку на території 

Великодимерської селищної ради 

в 2020 році» 

до 25.12.2020  

Голова 

селищної 

ради 

 

1.3 

Уточнення «Довідки-доповіді  

щодо військового обліку» на 

території Великодимерської 

селищної ради до 25.12.2020 

Начальник 

відділу з питань 

надзвичайних 

ситуацій, 

цивільного за-

хисту населення, 

мобілізаційної та 

правоохоронної 

діяльності        

 

2. Планування 

2.1 

Складання «Плану роботи з 

військового 

обліку військовозобов’язаних та 

призовників на 2020 рік» до 25.12.2020 

Начальник 

відділу з питань 

надзвичайних 

ситуацій, 

цивільного за-

хисту населення, 

мобілізаційної та 

правоохоронної 

діяльності                                                         

 

2.2 

Складання «Графіку проведення 

перевірок стану військового 

обліку та звірок 

облікових даних карток 

первинного обліку із обліковими 

даними особових карток П2, 

до 25.12.2020 

Інспектори 

обліку та бро- 

нювання 

військово- 

зобов'язаних 

 



№ з/п Назва заходів 
Термін 

виконання 
Хто виконує 

Відмітка 

про 

виконання 

подомовими книгами та 

картками реєстрації на 2020 рік» 

 

2.3 

Прийняття рішення «Про 

призначення 

відповідальних осіб за організацію 

і ведення військового обліку 

військовозобов’язаних і 

призовників на території 

Великодимерської селищної ради 

 

за необхідністю 

Голова 

селищної 

ради 

 

2.4. 

Складання «Переліку 

підприємств, які 

знаходяться на території 

Великодимерської селищної ради» 

(старостинські 

округи та смт. Велика Димерка) 

 

до 01.12.2020 

Інспектори 

обліку та бро- 

нювання 

військово- 

зобов'язаних. 

 

                               3.Приписка громадян до призовної дільниці 

3.1 

Прийняття рішення «Про 

організацію 

та проведення приписки юнаків до 

при-овної дільниці» 

до 25.12.2020 

Голова 

селищної 

ради 

 

3.2 

Складання та подання до 

військового 

комісаріату «Списку юнаків, які 

підлягають приписці до призовної 

дільниці» 

  

 01.12.2020 

 

Інспектори 

обліку та бро- 

нювання 

військово- 

зобов'язаних 

 

3.3 

Контроль виконання рішень 

призовної 

комісії з питань приписки постійно 

Інспектори 

обліку та бро- 

нювання 

військово- 

зобов'язаних 

 

3.4 

Виявлення громадян, які не 

пройшли  

приписку до призовних дільниць 

 

постійно 

Інспектори 

обліку та бро- 

нювання 

війск.зобов'яз. 

 

                                     4. Призов громадян на військову службу 

4.1 

Прийняття рішення «Про 

організацію та проведення 

призову громадян України 

на строкову військову службу» 

до 25.03.2020 

до 25.12.2020 

Голова 

селищної 

ради 

 

4.2 

Складання списку призовників, які 

перебувають на обліку 
до 01.03.2020 

до 01.09.2020 

Інспектори 

обліку та бро- 

нювання 

військово- 

зобов'язаних 

 

4.3 Контроль за виконанням заходів постійно Інспектори  



№ з/п Назва заходів 
Термін 

виконання 
Хто виконує 

Відмітка 

про 

виконання 

допризовної підготовки обліку та бро- 

нювання 

військово- 

зобов'язаних 

                                                              5. Військовий облік 

5.1 

Ведення обліку 

військовозобов’язаних та 

призовників постійно 

Інспектори 

обліку та бро- 

нювання 

військово- 

зобов'язаних 

 

5.2 

Реєстрація (зняття з реєстрації) 

місця проживання чи перебування 

військовозобов’язаних та 

призовників 
постійно 

Спеціалісти  з 

реєстрації 

(зняття з 

реєстрації) 

місця прожи- 

вання. 

 

5.3 

Перевірка у 

військовозобов’язаних та 

призовників військово-облікових 

документів 

при включенні 

та виключенні з 

військового 

обліку 

Інспектори 

обліку та бро- 

нювання 

військово- 

зобов'язаних 

 

5.4 

Оповіщення 

військовозобов’язаних та 

призовників про їх виклик до 

військового комісаріату та 

забезпечувати їх своєчасне 

прибуття за цим викликом 

за 

розпорядженням 

військового 

комісара 

Інспектори 

обліку та бро- 

нювання 

військово- 

зобов'язаних 

 

5.5 

Проведення звірки списків та 

особистих карток призовників, 

карток первинного обліку 

військовозобов’язаних з 

обліковими даними військового 

комісаріату  

лютий-квітень 

згідно графіку 

військового 

комісаріату 

Інспектори 

обліку та бро- 

нювання 

військово- 

зобов'язаних 

 

5.6 

Внесення до карток первинного 

обліку  військовозобов’язаних та 

особистих карток  призовників 

даних про зміну сімейного стану, 

місця проживання, службового 

стану та освіти 

протягом 

5 днів 

Інспектори 

обліку та бро- 

нювання 

військово- 

зобов'язаних 

 

5.7 

Відпрацювання та подача до 

військового комісаріату списків  

військовозобов’язаних та 

призовників: 

- які заявили про зміну в стані 

здоров’я 

- які зняті з військового обліку або 

вибули до нового місця 

проживання без зняття з обліку 

- які прибули з іншої місцевості 

до 5 числа 

щомісячно за 

попередній 

місяць 

Інспектори 

обліку та бро- 

нювання 

військово- 

зобов'язаних 

 



№ з/п Назва заходів 
Термін 

виконання 
Хто виконує 

Відмітка 

про 

виконання 

- донесень про зміну облікових 

даних (сімейного стану, місця 

проживання, службового стану, 

освіти, місця роботи і посади) 

5.8 

Подання донесень про порушників 

військового обліку до військового 

комісаріату 
при виявленні 

порушників 

Начальник 

відділу з питань 

надзвичайних 

ситуацій, 

цивільного за-

хисту населення, 

мобілізаційної та 

правоохоронної 

діяльності        

 

5.9 

Проведення звірок карток 

первинного обліку з обліковими 

даними будинкових книг та 

іншими документами з питань 

реєстрації громадян, а також 

фактичним перебуванням їх за 

місцем проживання шляхом 

подвірного обходу 

 

 

   

відповідно до 

графіку 

проведення 

перевірок стану 

військового 

обліку та звірок 

облікових даних 

карток 

первинного 

обліку 

Інспектори 

обліку та бро- 

нювання 

військово- 

зобов'язаних 

 

5.10 

Проведення звірок карток 

первинного 

обліку з обліковими даними 

особових 

карток П2 на підприємствах 

згідно графіку 

Інспектори 

обліку та бро- 

нювання 

військово- 

зобов'язаних 

 

5.11 

Звіряння облікових даних 

військово зобов’язаних та 

призовників на підприємствах, 

установах та організаціях, 

розташованих на території 

Великодимерської ОТГ 

згідно плану 

Інспектори 

обліку та бро- 

нювання 

військово- 

зобов'язаних 

 

5.12 

Виключення з військового обліку 

військовозобов’язаних, які 

досягли 

граничного віку 

січень  

2020 року 

Інспектори 

обліку та бро- 

нювання 

військово- 

зобов'язаних 

 

5.13 

Знищення (зі складанням акту) 

карток первинного обліку 

військовозобов’язаних, які 

виключені з військового обліку 

після 

проведення 

звірки з 

військовим 

комісаріатом 

Інспектори 

обліку та бро- 

нювання 

військово- 

зобов'язаних 

 

5.14 

Виявлення військовозобов’язаних, 

які не перебувають на військовому 

обліку постійно 

Інспектори 

обліку та бро- 

нювання 

військово- 

зобов'язаних 

 



№ з/п Назва заходів 
Термін 

виконання 
Хто виконує 

Відмітка 

про 

виконання 

5.15 

Доведення до 

військовозобов’язаних вимог 

Закону України «Про військовий 

обов’язок та військову службу» 

щодо правил військового обліку 

при постановці 

та знятті з 

військового 

обліку під 

розпис 

Інспектори 

обліку та бро- 

нювання 

військово- 

зобов'язаних 

 

            

             

 

 

             

 

Начальник відділу  

з питань надзвичайних ситуацій,  

цивільного захисту населення,  

мобілізаційної та правоохоронної діяльності                                     А.М.Тугай    

 

    

 

 
 


